

BYABLADET



NYHET!

Gillberga Loppis

Söndag 23:e maj

På din garageuppfart!

Många medlemmar tyckte i höstas att en loppis i området är en bra idé.

Söndag 23:e maj klockan 10-16 är beslutat som datum för loppis i Gillberga.

Formatet är att de som vill vara med använder sin garageuppfart som försäljningsyta. Fördelen är allt från att du slipper släpa saker till en gemensam plats till att köpare får motion. Det är även relativt coronasäkert.

Du kan själv välja om du vill stå på plats, eller om du bara skriver ett swish-nummer och lämnar saker framme. Alla varianter lär förekomma.

Vi kommer göra reklam på Facebook och i lokaltidningen så att folk utifrån förhoppningsvis lägger sin söndagspromenad till vårt område.

Ansvar för loppisen ligger på en kommitté bestående av Ulrica Lennborn, Helen Lillieborg, Martina Engsjö Lindgren samt Kjell Ericson.

Mer information kommer.

Anmälan till loppisen

För att bland annat kunna sprida en karta över platser där en loppisplats finns så uppmanas ni skicka er adress till loppis@haxx.se.

På det sättet vet vi intresset att vara med och vi kan även kommunicera information till alla säljare vid behov.

Årsmötet

20:e februari hade vi årsmöte utomhus. Med värmande kaffe och bara lite lätt regn så gick det undan för de 12 hushåll som var närvarande. Protokoll i sin helhet finns på vår hemsida.

Medlemsavgiften är fortfarande 100 kr. Ni som inte betalat får gärna betala in enligt anvisningen nedan.

Vandring i Gillberga

Den 23:e augusti klockan 18:30 bjuder vi in medlemmar att delta i en historisk vandring runt Gillberga.

Eftersom formatet och innehållet blir snarlikt som i höstas, med Magnus Cedergren som ciceron igen, så vänder vi oss främst till er som inte var med senast.

Antalet platser är begränsade till 35 – främst för att man ska kunna höra lätt. Ingen kostnad!

Anmälan görs på länken haxx.se/byalag.

Postgirot

INBETALNING/GIRERING A

Kod 1

Fakturanr/Referensnr

Till postgirokonto

6 1 1 0 6 1 - 3

Övriga meddelanden (texta gärna)

Betalningsmottagare (endast namn, texta gärna)

Skriv din adress och e-post

Gillberga Byalag

Avsändare (namn och postadress, texta gärna)

Svenska kronor

öre

Från postgiro-/personkonto (vid girering)

1 0 0 .

#

#

#04#

Namnet Gillberga

Namnet Gillberga finns i skrift redan på 1340 talet. Det anses komma av det fornnordiska ordet ”gil” som betyder klyfta, fördjupning, öppning. Gillberga skulle kunna betyda berget med fördjupningen skriver Nils Göransson i Sollentuna Hembygdsförenings skrift nr 12 Det gamla Rotebro.

Från början var Gillberga en by om tre gårdar. Johan Kyle (Kyles väg), ståthållare på Åbo slott köpte två gårdar i Gillberga på 1480 talet och en av gårdarna såldes vidare 1559 till Gustav Vasa av en ”hustru Margareta” för fri kost i Vadstena kloster under sin livstid. Det blev en del tvister kring ägandeskapet mellan familjen Kyle och den kungliga familjen därefter, eftersom man inte var riktigt överens om vem som ägde gården. På 1630 talet gifte sig Erik Kyle med Anna Olofsdotter Rosenbielke. Hennes namn lever i Rosenbielkes väg. I slutet på 1600 talet kom hela Gillberga by under Sollentunaholm och förblev så till 1871 då kammarherre R.C.G. Rudbeck på Edsbergsslott köpte Gillberga för 160 000 riksdaler riksmünt. 1906 såldes Gillberga till AB Rotebro Egna Hem vars styrelse utgjordes av bl.a. Harald Lettström (Lettströms väg). Delar av Gillberga styckades upp till tomter och villasamhället Gillbo började växa fram. I mitten på 1950 talet började man exploatera marken söder och väster om Gillberga gård för bostadsbebyggelse och det är här Gillberga byalag nu börjar växa fram.

Taget ur skrift nr 12 Det gamla Rotebro, Sollentuna Hembygdsförening

Leriga gångvägar

Byalaget har uppmärksammat kommunen om de leriga gångvägarna vi har. Vi har fått svaret att de planerar en åtgärd på gångstråket, mot majbraseängen, vid korsningen Tennisvägen/Allévägen.

Ni får gärna fortsätta felanmäla våra andra gräsvägar så kanske de också kommer med i listan över för saker som ska åtgärdas.

Som vanligt bör bilar inte parkeras på gräs. Dels skadas gräset för lång tid och dessutom kan P-boten komma direkt eftersom datumparkering inte gäller där.

Att köra på gräset när marken är mjuk ska man undvika eftersom det kan ge obotliga skador.

Råttor

Råttor finns överallt, även i Gillberga. Undvik som alltid att lämna ätbara rester på marken (som fågelfrön eller fallfrukt).

Valborg

Styrelsen har skjutit frågan om att ställa in Valborg till den 12:e april. Om läget med Corona tillåter valborgsfirande så kommer byalaget ansöka om polistillstånd, sätta upp skyltar och meddela via vår Facebook-sida.

Om vi inte meddelar något så ska det tolkas som att firandet tyvärr blir inställt.

Forntida minnen

Som ni vet är vårt område byggt på gammal sjöbotten. Bottenslammet schaktades bort och såldes som bördig matjord till handelsträdgårdar. Sedan östes stenig morän och tegelkross ut som grund för våra hus.

Vi sådde morotsplantor i ett hörn av trädgården, vattnade flitigt och kunde efter en tid dra upp pekfingerlånga, gulröda små krokar.

Jag hyrde en jordfräs för att luckra upp jorden. Den bara studsade. Efterhand lärde vi oss att köpa planteringsjord till vår trädgårdshörna som nu frodas rikligt med rabarber och vinbär.

Själva sjön i vårt område fördes enligt uppgift till Sjöhistoriska museet, där man också finner Gamla Nordsjön....



Anders Törnqvist

Häckklippning

Glöm inte att kontrollera när det är dags att klippa din häck.

Vid korsningar är maxhöjden på häcken 80 cm. Träd över gångbana ska ha fri höjd på 2,5 meter och träd över vägbana ska ha 4,2 meter fritt.

Kom ihåg att bredden på häcken ska vara inne på din tomt. En tumregel är att lyktstolpar, elskåp och asfalterad vägyta inte tillhör din tomt.